**Methodus S. Ignatii De Loyola Ducens Animam ad  
Perfectionem per Exercitia Spiritualia**

**Vatier, Antoine**

**Dilingæ, 1689**

Tertia Dies Exercitiorum. Occupationes tertiae Diei.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60263](#)

TERTIA DIES  
EXERCITIORUM.

Occupationes tertiae Vici.

DISSESSATIO.

De Negotio Hominis Unico, &  
summè necessario.

Meditatio I. De Morte.

II. De Judicio particulari.

III. De Fructibus Pœnitentia.

IV. De Filio prodigo.

Qui tres solum Meditationes vult facere,  
illam ex Recensitis omittat, quam minus  
sibi fructuosam fore sperat, vel duas in unam  
conjugat, ita ut singulis Horæ dimidium  
impendat.

Ex Libello Exercitiorum. Legantur Regulae  
priorae pro discernendis spiritibus.

Ex Thoma Kempensi. Pro I. Meditatione. Ca-

put 23. Lib. 1.

Pro II. Caput 14. Lib. 3.

Pro III. Caput 18. & 19. Lib. 1.

Pro IV. Caput 25. Lib. 1.

Consideratio instituetur de Oratione men-  
tali & vocali.

N 5

Quar.

TER

## Quarta Veritas

Explicata in Meditatione de Morte.

*Nulli studio parcendum est, ut omni me Salutis periculo expediam, quamdiu id agendis facultas suppetit.*

Primum Punctum Meditationis, quod est de necessitate mortis, & incertitudine tam horæ fatalis quam status illius, in quo nos apprehendet, demonstrat, quod, cum non habemus, nisi breves vitæ nostræ dies, ad operandam Salutem nostram, nosque ex periculo Salutis nostræ, quod incurrimus, explicando, quemadmodum nullam de peregrinationis nostræ diuturnitate habemus certitudinem, ita neque securi simus de tempore, quod providere nobis imposterum concessum sit: atque adeo instruimur, quod præsens identidem tempus præviribus in Salutis nostræ curam par sit impetrare, atque ita vivere, ut semper ad migrandum accincti simus, nec unquam imparati prehendamur. Ethic est propositæ veritatis locus. In hujus porrò genuino intellectu meo reliquorum punctorum beneficio firmatur Nam

Secundò puncto docemur, non fore tunc tempus cogitandi de Salute nostra, cum in fi-

tali lecto Mortem cogemur operiri; majores enim tunc temporis erunt angustiae, quām ut tranquillas adeo cogitationes patientur suscipi. Docemur item, hanc carnem nostram non fore aliud, quām putidum cadaver, & indignum proinde, cuius cura aliqua cum Salutis periculo habeatur.

In tertio' puncto intelliges etiam, animam ad agendum cum Creatore suo tunc ineptam fore, cūm in ipso nimirum Mortis confinio, sui jam immemor, timore & horrore formidabili corripitur.

In quarti puncti discussione cūm visurus sis, quo in statu rerum, & anima, & corpus à Morte ponendum sit, & per consequens intellecturus, quid de temporalibus & æternis Bonis sentiendum, unā etiam penetrabis paulò profundiū, quanti referat cogitare quandoque de magno illo extremæ Salutis nostræ negotio; illo nimirum, quod Unicum omnem curam nostram, omnēisque operam sibi impendi mereatur. Ex quibus omnibus anima tandem concludit, decere omnino, ut ab hoc momento deinceps omni periculo æternæ incolumitatis nos eximere, & in hanc rem vires nostras omnes serio curemus intendere.

Medi.

*Meditatio*

## De Morte.

## Oratio præparatoria ordinaria.

I. PRÆLUDIUM. Fingam me in lecto de-  
cumbere, candelam benedictam una manu jam  
tenentem, altera Crucifixi imaginem, assisten-  
tibus circa pluribus, spectaturis meum ex hac  
vita abitum.

II. PRÆLUDIUM. Petam à Domino DEO  
gratiam profundè penetrandi, qua ratione in  
præsentiarum prospicere Saluti meæ debeam,  
dum certus adhuc sum de Instrumentis à DEO  
mihi subministratis, cùm de ijs postmodum  
habendis nulla ratione securus sim.

## I. PUNCTUM.

## Certa &amp; incerta Hora Mortis.

*Consideranda.*

Moriendum semel est. Hæc irrevocabilis ef-  
fentitia, lata in pœnam peccati Protoplasto-  
rum: & ipsa corporis nostri corruptibilis in-  
doles id secum fert, ut moriamur. Tempus  
verò, locus & Mortis genus, ipséque mentis no-  
stræ status, in quo nos Mors occupabit, occul-  
ta penitus & incerta sunt.

Aff. 31

*Affectus.*

1. Demisè acceptabis Divinum illud Decretum, quō ad Mortem tanquam peccati supplicium damnaris. 2. Ages gratias Divinæ Bonitati, quod cùm vivere nos videat in statu, calamitatibus refertissimo, miserabili huic vitæ finem tandem velit facere. 3. Ah qui usque adeo cæcus esse potui, ut, cùm tempus vitæ sit incertissimum, nihil tamen ego curæ adhibuerim, ut à Morte improvisa aliquando non deprehendar! Quis animi torpor ille fuit, qui inertem adeo me reddidit, ut non illico omne Salutis periculum voluerim declinare, maximè cùm error ille ignavissimus in procuranda æterna incolumitate mea potuerit esse irreparabilis, & infelicitas, in quam incurrissem, infinita! 4. Certè majoris negotium momenti non habeo, dum vivam, neque unquam in hoc satis laboravero, quandoquidem longa ex illius felici & infausto successu Æternitas dependebit. 5. Prospiciamus ergo nobis, & in id incombamus unicè, ut vigili custodia nos, rèsque nostras securò semper locò teneamus.

*II. PUNCTUM.*

Quæ Corporis conditio, cùm Mors  
jam in propinqua est.

*Con-*

## Consideranda.

Corporis conditio, cùm fatalis jam adest hora, planè miserabilis est. Conflicetur enim necesse est cum doloribus acutissimis, cùm deliquijs, convulsionibus, gravedine, foetore, sensuum stupore, & quô non genere calamitatum?

## Affectus.

1. Humiliabo me sub Potenti DEI sic lentis manu. 2. Discam, quæ Corporis mei debeat in me esse estimatio, considerarâ tantâ ejus miseriâ & egestate. 3. Valedicam omnibus sensualibus delicijs, quæ postquam mentem turpissimè decepterint, deserent me aliquando, & in dolores funestissimos mutabuntur. 4. Indignabor tot exhibitis carni mea blanditijs. 5. Exigam deinceps à carne mea severissimè obsequia illa, que animę meā Bono præstare debet. 6. Non differam in fatale illud punctum Salutis meā curam, quando sera nimis futura est. Error est gravissimus non maturare hoc Salutis studium. Et miserabilis fane forem, si id in ejusmodi differrem tempus, quo citra miraculum nulla ejus suscipiendi facultas suppetet.